Российская Федерация Республика Алтай

Нижне-Талдинское сельское поселение Сельский Совет Депутатов

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Алтыгы-Талду

jурт jеезези

Депутаттардын

 Jурт  Соведи

        ТРИДЦАТАЯ    ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  28.12.2017г

ЧЕЧИМ N30/6

с. Нижняя Талда

О внесении изменений и дополнений

 в решение сессии  от 29.11.2011 №31/5

 «Об установлении предельных размеров

 участков предоставляемых гражданам

для ведения личного подсобного хозяйства

 из земель находящихся  в государственной

 и муниципальной собственности»
     На основании ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», протеста прокуратуры от 15.12.2017 г. №07-03-2017 на  решение сессии  от 29.11.2011 №31/5  «Об установлении предельных размеров участков предоставляемых гражданам  для ведения личного подсобного хозяйства  из земель находящихся  в государственной и муниципальной собственности» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в решение  сессии сельского Совета депутатов от   29.11.2011г. №31/5«Об установлении предельных размеров участков предоставляемых гражданам

для ведения личного подсобного хозяйства из земель находящихся  в государственной

 и муниципальной собственности.»  следующие изменения и дополнения:

1.Предложение       « В соответствии законом Республики Алтай от 20.11.2003  №15-8 «Об установлении предельных размеров участков  предоставляемых, гражданам в соответствии  находящихся в государственной и муниципальной собственности из земель     для крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства в Республике Алтай»  заменить на   «В соответствии законом  Республики Алтай от 10.11.2015 №68-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Республики Алтай».

2.В п.1 исключить слова «в государственной собственности».
3. Настоящее решение  разместить   на сайте МО «Онгудайский  район» на странице МО Нижне-Талдинское сельское поселение и на информационных стендах    села.
Глава Нижне-Талдинского сельского поселения                                     Д.Я.Кохоев